Zmiany w przepisach dotyczacych ulgi za zle dlugi przybliza ekspert z Drugiego Urzedu
Skarbowego w Opolu

Zmiany w przepisach dotyczacych ulgi za zte dlugi byly przedmiotem telefonicznego
dyzuru eksperta z Drugiego Urzedu Skarbowego w Opolu, ktory odbyt si¢ 26 pazdziernika
2015 r. dla czytelnikow Nowej Trybuny Opolskiej

1. Pytanie:
Czy mozna skorzysta¢ z korekty VAT z tytutu ulgi za zte dlugi w sytuacji, gdy faktura

za wykonang usluge zostata wystawiona w maju 2015 r. (150 dzien od dnia uptywu terminu
ptatnosci — wrzesien 2015 r.), ale dluznik zamknat dziatalno$¢ gospodarcza w dniu 1 sierpnia

201571.?

Odpowiedz

W przedstawione] przez Pana sytuacji skoro termin 150 dni od uptywu terminu platnos$ci
uptynat we wrzesniu 2015 r., w dniu 1 sierpnia 2015r. dluznik zakonczyt dziatalno$¢ 1 tym
samym nie jest juz czynnym podatnikiem VAT. W momencie wigc skladania przez
wierzyciela deklaracji VAT-7 za wrzesien 2015 r. nie bedzie spetniony jeden z warunkow,
o ktérym mowa w art. 89a ust. 2 pkt 3 lit. a) ustawy o podatku do towardw i ustug tj. na dzien
poprzedzajacy dzien ztozenia deklaracji podatkowej, w ktorej dokonuje si¢ korekty dtuznik
nie begdzie podatnikiem zarejestrowanym jako podatnik VAT czynny (jak wskazano bowiem
dzialalnos$¢ zostata zlikwidowana z dniem 1 sierpnia 2015 r.). W zwigzku z powyzszym nie

bedzie mozna skorzysta¢ z ulgi na zte dtugi

2. Pytanie:
Czy musz¢ w jakiejkolwiek formie zawiadamiaé naczelnika urzedu skarbowego o tym, ze
w deklaracji VAT koryguje¢ podatek naliczony w zwigzku z nieuregulowaniem Swoich

zobowigzan?

Odpowiedz



Przepisy naktadajg obowigzek zawiadamiania naczelnika urzedu skarbowego o skorzystaniu
z ulgi na zle dlugi jedynie na wierzyciela (art. 89a ust. 5 ustawy o podatku od towardéw
i ustug), dokonuje on tego na druku VAT-ZD. Nie ma natomiast analogicznego przepisu
dotyczacego dluznika, a to oznacza, ze dtluznik nie musi zawiadamia¢ naczelnika urzedu
skarbowego o tym, ze w deklaracji VAT dokonuje zmniejszenia podatku naliczonego
W zwigzku z nieuregulowaniem swoich zobowigzan. Zmniejszenia tego podatnik dokonuje
poprzez wskazanie korygowanej kwoty podatku w odpowiednim polu sktadanej deklaracji
(poz. 47 w deklaracjach: VAT-7, VAT-7K, VAT-7D).

Jezeli jednak po skorygowaniu VAT naliczonego dhluznik ureguluje nalezno$¢ i bedzie
dokonywat "powrotnej" korekty, o zwigkszeniu podatku naliczonego bedzie musiat
zawiadomi¢ naczelnika urzedu skarbowego. Powinien tego dokona¢ poprzez zaznaczenie
kwadratu nr 1 w poz. 63 w deklaracji VAT-7 lub VAT-7K (a jezeli podatnik sktada deklaracje
na druku VAT-7D - kwadratu nr 1 w poz. 69).



